
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

COPIA

Reg. Gen N. 345

Del 20-06-2016

DETERMINAZIONE SINDACALE
  [Copia di Determinazione n° 11 del 20-06-2016]

OGGETTO: Nomina della Giunta Comunale - CIG

IL SINDACO

PREMESSO che con decreto dell'Assessorato regionale alle autonomie locali e della funzione pubblica n. 26
del 4 aprile 2016, è stata indetta per domenica 5 giugno 2016, l’elezione del sindaco e del consiglio
comunale e per domenica 19 giugno 2016 l'eventuale turno di ballottaggio per l'elezione del sindaco, di
alcuni comuni della Regione siciliana, tra cui il Comune di Vallelunga Pratameno;
VISTO, a tale riguardo, il verbale dell’Adunanza dei Presidenti dei seggi in data 6 giugno 2016, dal quale si
evince l’avvenuta proclamazione dei risultati delle elezioni relativamente al Consiglio comunale e alla carica
di Sindaco, ai sensi dell’art.47 del decreto del Presidente della Regione siciliana n.3/1960, dell’art. 2 della
legge regionale n. 35/1997 e degli artt. 8, comma 1, e 1 della legge regionale n.7/1992;
RAVVISATA la necessità di procedere quanto prima alla costituzione della Giunta comunale, nominando in
una prima fase numero due assessori di cui uno designato nel programma amministrativo a suo tempo
presentato;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;
VISTA la legge regionale 26 agosto 1992, n. 7 “Norme per l’elezione con suffragio popolare del sindaco.
Nuove norme per l’elezione dei consigli comunali……” e successive modifiche;
VISTA la l.r. 15 settembre 1997, n. 35 “Nuove norme per la elezione diretta del sindaco, del presidente della
provincia, del consiglio comunale e del consiglio provinciale………”, e successive modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2000, n.25 “Norme elettorali per gli enti locali e sulla sfiducia al
sindaco ed al presidente della provincia regionale”;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori
locali e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e
provinciali della Regione. Disposizioni varie”;
VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n. 6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e
decadenza degli organi comunali e provinciali”;
VISTA la legge regionale 8 marzo 2012, n. 14 “Norme concernenti le funzioni e gli organi di governo delle
province regionali. Abrogazioni di norme in materia di incompatibilità”;
VISTA la legge regionale 10 aprile 2013, n. 8 “Norme in materia di rappresentanza e doppia preferenza di
genere.”;
VISTA la legge regionale 26 giugno 2015, n.11 “Disposizioni in materia di composizione dei consigli e delle
giunte comunali, di status degli amministratori locali e di consigli circoscrizionali. Disposizioni varie.”
TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1- di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge regionale n.10/1991 e successive modifiche, le
motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;



2-di costituire la Giunta comunale nominando in una prima fase numero due assessori di cui uno designato
nel programma amministrativo a suo tempo presentato;

3-di nominare, di conseguenza, assessori comunali i signori:

Rosolino RICOTTA nato a Vallelunga Pratameno il 14 luglio 1956, e residente in Vallelunga
Pratameno (CL), in via Campania, n. 19;
Samanda MINISTERI  nata a Palermo il 20 agosto 1975, e  residente in Vallelunga Pratameno (CL),
in via Vespucci, n. 1;

4-di onerare gli assessori nominati a prestare giuramento come prescritto dalle vigenti disposizioni
legislative nel corso della prima seduta della Giunta comunale, di rendere dichiarazione sostitutiva dell’atto di
notorietà concernente lo status lavorativo ai fini del decreto Presidenziale 19 ottobre 2001 inerente
l’erogazione della prescritta indennità di carica, nonché le dichiarazioni concernenti l’assenza di cause di
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità nonché di non versare in alcuna delle situazioni di inconferibilità
e incompatibilità previste dal d.lgs  n.39/2013;

5- di riservarsi con successiva propria determinazione di nominare il terzo assessore e definire il quadro
complessivo delle deleghe da conferire;

6-di dare mandato all’ufficio di segreteria di notificare copia del presente provvedimento agli interessati;

7-di provvedere alla pubblicazione all’albo pretorio informatico, alla trasmissione al Presidente del
Consiglio, alla Prefettura, all’Assessorato regionale delle autonomie locali, alla Questura, alla Stazione
Carabinieri di Vallelunga, al Revisore dei conti e ai responsabili delle aree.

, IL SINDACO
F.to Avv. TOMMASO PELAGALLI

Ricevuta dalla Segreteria in data
Firma

Sarà pubblicata all'Albo Pretorio in data 25-06-2016

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Dalla residenza municipale,  20-06-2016
Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Salvatore Gaetani Liseo


